
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광 기반 확충 및 관리

단위: 관광안내 및 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 관광과

관광과 21,395,634 17,472,046 3,923,588

국 70,000 50,000 20,000

균 300,000 300,000 0

기 985,400 978,800 6,600

도 4,511,000 4,421,000 90,000

군 14,829,234 11,722,246 3,106,988

대 700,000 0 700,000

관광 기반 확충 및 관리 14,997,451 13,619,324 1,378,127

국 50,000 50,000 0

균 300,000 300,000 0

기 985,400 978,800 6,600

도 4,158,500 4,068,500 90,000

군 8,803,551 8,222,024 581,527

대 700,000 0 700,000

관광안내 및 홍보 773,016 756,416 16,600

기 125,400 118,800 6,600

도 30,500 30,500 0

군 617,116 607,116 10,000

관광홍보(전환사업) 353,161 343,161 10,000

도 12,500 12,500 0

군 340,661 330,661 10,000

301 일반보전금 69,800 59,800 10,000

도 4,800 4,800 0

군 65,000 55,000 10,000

12 기타보상금 65,000 55,000 10,000

○진안군 마이산 시티투어 운영

40,000 30,000 10,000400,000원*100회

진안관광안내소 운영 139,410 132,810 6,600

기 125,400 118,800 6,600

군 14,010 14,010 0

101 인건비 120,000 113,400 6,600

기 120,000 113,400 6,600

04 기간제근로자등보수 120,000 113,400 6,600

○2022년 관광지 방역·수용태세 개선지원 사업

120,000 113,400 6,6001,875,000원*8명*8월

기 120,000 113,400 6,600

관광자원발굴 및 관리 2,004,435 1,442,908 561,527

국 50,000 50,000 0

도 168,000 78,000 90,000

군 1,786,435 1,314,908 471,527

관광기반 확충사업 400,000 250,000 150,000

401 시설비및부대비 350,000 200,000 150,000

01 시설비 350,000 200,000 150,000

○용담호변 포토존 조성사업

250,000 100,000 150,000250,000,000원*1식

운일암반일암 관광지 관리 876,525 624,063 252,462



부서: 관광과

정책: 관광 기반 확충 및 관리

단위: 관광자원발굴 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 468,358 445,896 22,462

04 기간제근로자등보수 445,871 423,409 22,462

○운일암반일암 시설환경관리 인부임(추가분) 22,462 0 22,462

― 기본급 8,490 0 8,490

― 급식비 448 0 448

― 교통비 224 0 224

― 주휴수당 3,032 0 3,032

― 유급휴일수당 607 0 607

― 연차수당 655 0 655

― 휴일근무수당 5,399 0 5,399

― 명절휴가비 1,200 0 1,200

― 4대보험료 2,407 0 2,407

75,800원*4명*14일*2월

4,000원*4명*14일*2월

2,000원*4명*14일*2월

75,800원*4명*10주

75,800원*4명*2일

81,800원*4명*2일

122,700원*4명*11일

300,000원*4명*1회

20,051,000원*12%

401 시설비및부대비 306,000 76,000 230,000

01 시설비 306,000 76,000 230,000

○삼거광장 환경정비 130,000 0 130,000

○운일암반일암 구름다리 편의시설 확충

100,000 0 100,000

130,000,000원*1식

100,000,000원*1식

구봉산 주차장 운영 57,449 48,384 9,065

101 인건비 36,273 27,208 9,065

04 기간제근로자등보수 36,273 27,208 9,065

○구봉산 주차장 환경관리(추가분) 9,065 0 9,065

― 기본급 4,094 0 4,094

― 급식비 216 0 216

― 교통비 108 0 108

― 주휴수당 1,137 0 1,137

― 유급휴일수당 152 0 152

― 연차수당 246 0 246

― 휴일근무수당 1,841 0 1,841

― 명절휴가비 300 0 300

― 4대보험료 971 0 971

75,800원*1명*18일*3월

4,000원*1명*18일*3월

2,000원*1명*18일*3월

75,800원*1명*15주

75,800원*1명*2일

81,800원*1명*3일

122,700원*1명*15일

300,000원*1명*1회

8,090,000원*12%

야간관광(도 지방소멸대응기금) 150,000 0 150,000

도 90,000 0 90,000

군 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도 90,000 0 90,000

군 60,000 0 60,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○야간 체험관광 콘텐츠 개발 및 운영(도 지방

소멸대응기금) 150,000 0 150,000150,000,000원*1식

도 90,000 0 90,000

군 60,000 0 60,000

관광기반조성 12,220,000 11,420,000 800,000



부서: 관광과

정책: 관광 기반 확충 및 관리

단위: 관광기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 300,000 300,000 0

기 860,000 860,000 0

도 3,960,000 3,960,000 0

군 6,400,000 6,300,000 100,000

대 700,000 0 700,000

계획공모형 지역관광개발사업(자본) 400,000 720,000 △320,000

기 200,000 360,000 △160,000

군 200,000 360,000 △160,000

207 연구개발비 0 320,000 △320,000

기 0 160,000 △160,000

군 0 160,000 △160,000

01 연구용역비 0 320,000 △320,000

○진안고원형 치유관광 콘텐츠 개발 0 320,000 △320,0000원

기 0 160,000 △160,000

군 0 160,000 △160,000

계획공모형 지역관광개발사업(경상) 320,000 0 320,000

기 160,000 0 160,000

군 160,000 0 160,000

207 연구개발비 320,000 0 320,000

기 160,000 0 160,000

군 160,000 0 160,000

01 연구용역비 320,000 0 320,000

○마이리 통합브랜드 개발 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

기 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

○홍삼테라피 체험 콘텐츠 개발

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

기 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

○마이리 관광협의체 조직 구성 용역

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

기 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

열린관광지 조성사업 1,100,000 1,000,000 100,000

기 500,000 500,000 0

군 600,000 500,000 100,000

401 시설비및부대비 1,057,000 957,000 100,000

기 478,500 478,500 0

군 578,500 478,500 100,000

01 시설비 1,057,000 957,000 100,000

○열린관광지 조성 1,057,000 957,000 100,0001,057,000,000원*1식

기 478,500 478,500 0

군 578,500 478,500 100,000

진안고원 마이스테이 조성(군 지방소멸대응기금) 200,000 0 200,000

대 200,000 0 200,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

대 200,000 0 200,000



부서: 관광과

정책: 관광 기반 확충 및 관리

단위: 관광기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 200,000 0 200,000

○진안고원 마이 스테이 조성사업 기본계획 수

립(군 지방소멸대응기금) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

대 200,000 0 200,000

마을숲 활용 체험관광 기반조성 시범사업(군 지방소

멸대응기금)

500,000 0 500,000

대 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

대 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○마을숲 활용 체험관광 기반조성 시범사업(군

지방소멸대응기금) 500,000 0 500,000500,000,000원*1식

대 500,000 0 500,000

마이산종합개발(농촌테마관광) 11,636 8,136 3,500

마이산종합개발(농촌테마관광) 11,636 8,136 3,500

관광개발 업무 지원 11,636 8,136 3,500

201 일반운영비 6,956 3,456 3,500

01 사무관리비 6,956 3,456 3,500

○관광분야 전문가 평가 및 자문수당

3,500 0 3,500250,000원*7명*2회

쾌적한 공원환경 조성 2,633,564 2,593,564 40,000

국 20,000 0 20,000

도 347,500 347,500 0

군 2,266,064 2,246,064 20,000

공원관리 2,623,564 2,583,564 40,000

국 20,000 0 20,000

도 347,500 347,500 0

군 2,256,064 2,236,064 20,000

지역 한지 수요 활성화 지원사업 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○지역한지 수요 활성화 지원사업

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

국 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

재무활동(관광과) 2,501,961 0 2,501,961

보전지출 2,501,961 0 2,501,961

반환금및기타 2,501,961 0 2,501,961

802 반환금기타 2,501,961 0 2,501,961



부서: 관광과

정책: 재무활동(관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 2,494,755 0 2,494,755

○2017년 부귀산 별빛고원 조성 951,679 0 951,679

○2017년 부귀산 별빛고원 조성(이자)

19,597 0 19,597

○2018년 부귀산 별빛고원 조성

1,500,000 0 1,500,000

○2018년 부귀산 별빛고원 조성(이자)

23,479 0 23,479

951,678,850원

19,596,500원

1,500,000,000원

23,478,080원

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,206 0 7,206

○도립공원관리(이자) 116 0 116

○공원시설물 설치 및 보수(전환사업)

1,686 0 1,686

○공원시설물 설치 및 보수(전환사업)(이자)

518 0 518

○대표관광지 육성사업 2,296 0 2,296

○대표관광지 육성사업(이자) 2,573 0 2,573

○관광안내표지판 설치 및 개보수사업(전환사업

)(이자) 17 0 17

115,330원

1,685,390원

517,650원

2,295,700원

2,572,500원

16,410원


